Verù hoc non procedit quoad Regulares habentes privilegium, quod

quod ab Episcopo excommunicari, suspendi, vel interdicti non possint, Henrici lib. 7. de Indulgen. cap. 23. §. 7. Sanch. lib. 7. de Matrim. disp. 33. num. 23. & lib. 6. in Decalog. cap. 1. num. 14. & alij apud Lezan. in Sum. tom. 1. cap. 11. num. 22. & tom. 3. verb. Exemptio Regularium n. 11. & 13. ubi etiam dicit, quod huiusmodi privilegio gaudent Carmelitarum, Prædicatores, Minores, Iesuitæ, & alij cū ipsis communionem privilegiorum habeant, de quo vide etiam Sorb. in ver. excommunicatio Di. part. 3. trac. 2. ref. 103. idque probatur ex Concilio generali Lugdu. relat. in cap. 1. §. in eos de Privilegiis in 6. ubi Ordinarijs inhibetur, ne contra Regulares habentes huiusmodi privilegium per censuras procedant; possunt tamen Religiosos in tali casu plectere, alijs canonicis pœnis, puta depositione, collocatione in arctius Monasterium, priuatione officiorum, vocis actiue, & passivæ, vel simili iuxta glos. in d. cap. 1. §. in eos ver. quantum.

2 Sed maius est dubium, an Episcopus in alijs casibus, in quibus nullam habet iurisdictionem in Regulares, possit eos declarare excommunicatos, si in aliquam censuram inciderint? Resp. negativè cum Nau. cons. 2. nu. 2. de sent. excom. etiam si huiusmodi excommunicatio esset publica, & notoria: quia talis declaratio est actus iurisdictionis, cum debeat fieri causa cognita iudicialiter, ac citata parte; & ideo in tali casu Regulares non ab Episcopo,

à quo sunt exempti, sed à suo Iudice competenti debent declarari, & hanc sententiã sequitur Vulp. in Prax. Iudic. cap. 42. n. 25. Lezan. in Sum. qq. reg. to. 1. cap. 11. nu. 15. & tom. 3. ver. exemptio Regularium n. 9. Dian. part. 3. tract. 2. ref. 35. & alij contra Io. Andr. in cap. 1. num. 1. de Privilegiis in 6. Fusc. de Visi. lib. 2. cap. 8. nu. 8. Barbof. d. part. 3. all. 105. num. 73. Gambar. de Offic. & pot. legat. lib. 8. tit. de Potest. legat. in Regular. num. 1. & seq. Gened. qq. Canon. q. 26. num. 30. Ricc. in Prax. for. Eccles. par. 1. ref. 557. & par. 2. ref. 210. & in Collect. decis. 591. par. 3. & alios.

Poterit tamen Ordinarius Regularem excommunicatum vitandum, vel quia est publicus percussor Clerici, vel quia à suo Prælato est iam declaratus excommunicatus, denunciare suis subditis, ut eum vitare teneantur; hoc enim non est exercere iurisdictionem in illum, sed monere suos subditos de obligatione, quam habet, vitandi sic excommunicatum, ut d. Lezan. in ver. Exemptio Regularium n. 9.

3 Limita supradictam conclusionem in Regularibus Sacramenta Eucharistiæ, & extremæ Unctionis ministrantibus, vel in certis casibus excommunicatos absolventibus, ut in Clem. 1. de Privilegiis. Cui non est derogatum per privilegia posteriora summorum Pontificum, nisi in ipsis de ea expressa mentio fiat, quia est Decretum Concilii generalis Viennensis cap. ex parte, ubi DD. communiter de Capell. Monach.